COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL MERDIZ S DE RL DE CV

CALCULO DE IMPUESTO SOBRE NOMINA

EJERCICIO 2022

Base
Sueldos y salarios
Premio de asistencia
Premio de puntualidad
Despensa
Vacaciones pagadas
Prima vacacional
Aguinaldo

Total
Base de isn
Tasa

ISN por pagar

Enero

55,926
5,845
5,845
4,460

72,077
72,077
3%

2,162

B A O

Febrero

56,107
5,864
5,864
4,619

72,454
72,454
3%

2,174

A A A B

$

Marzo

56,107
5,864
5,864
4,619

72,454
72,454
3%

2,174

Abril

55,763
5,828
5,828
4,580

72,000
72,000
3%

2,160

Hiclalgo

$

$

Mayo

56,107
5,864
5,864
4,619

72,454
72,454
3%

2,174

B A O

Junio
56,107
5,864

5,864
4,619

72,454
72,454
3%

2,174

$

Julio

53,446.27
5,218.95
5,218.95
3,925.78
2,777.70
1,443.30
2,886.60

74,917.55
74,918
3%

2,248

R A A R

$

$

Agosto

45,804.90
4,788.26
4,788.26
3,463.92

58,845.34
58,845
3%

1,765

A A A P

$

Septiembre
52,5633.75
5,491.56

5,491.56
4,618.56

68,135.43
68,135
3%

2,044

A B O

$

Octubre
67,971.00
7,105.08

7,105.08
5,696.22

87,877.38
87,877
3%

2,636



